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REPUBLIKA E SHQIPERISE
AUTORITETI I AVIACIONIT CIVIL
DREJTORIA E NAVIGIMIT AJROR

N4 prot. Tirané, méJg. l0.2024

VENDIM
NrAlO , daté 1B 10 .2024

PER
PER PRANIMIN DHE PUBLIKIMIN E MJETEVE TE PERPUTHSHMIERISE
(AMC) DHE MATERIALEVE UDHEZUESE (GM) TE EASA PER PERDORIM PER
ZBATIMIN E URDHRIT TE MINISTRIT TE INFRASTRUKTURES DHE
ENERGJISE NR. 42, DATE 27.03.2023, ] NDRYSHUAR

Né mbéshtetje t&€ Nenit 14, pika (€), t& Ligjit Nr. 53/2022 “*Pér organizimin dhe funksionimin
e Autoritetit t& Aviacionit Civil”, pér zbatimin ¢ Urdhrit t&¢ Ministrit t& Infrastrukturés dhe
Energjis€ Nr. 42, daté 27.3.2023 pér miratimin e rregullores “Mbi pércaktimin e rregullave (&
pérbashkéta (€ ajrit dhe dispozitat operacionale né lidhje me shérbimet dhe procedurat né
lundrimin ajror”, i ndryshuar.

VENDOSA:

I. Pranimin e AMC dhe GM t& EASA “AMC/GM to IRS Standardised European Rules of the
Air (SERA) Issue I, Amendment 6, date 1/12/2022" pér zbatimin e Rregullores Zbatuese
t&¢ Komisionit (BE) No 923/2012 & dates 26 Shtator 2012 “Pér pércaktimin e kérkesave
té pérbashkéta pér ofruesit e shérbimeve t& menaxhimit té trafikut ajror dhe t& lundrimit
ajror. si dhe funksionet e (jera t& rrjetit t& menaxhimit & trafikut ajror dhe mbikqyrjen e
tyre” t¢é ndryshuar.

2. Pér € siguruar pérputhshméring me Urdhrin e Ministrit ¢ Infrastrukturés dhe Energjisé
Nr. 42, dat€ 27.3.2023 do t& pérdoren AMC, GM 1€ EASA né gjuhén angleze, té pranuara
me  kété  vendim dhe ¢ publikuara nga EASA né adresén e internetit:
htips Ay easa.curopa.ew/en/ document-library/acceptable-means-of-compliance-anc-
guidance-malerials ame-and-gn-rules-air-issue-2

3. Ngarkohet Drejtoria e Navigimit Ajror, pér ndjekjen e zbatimit t& kétij vendimi.

4. Ngarkohet Drejtoria e Navigimit Ajror dhe Drejtoria e Sigurisé né Fluturim, t& marrin masa
pér njoftimin apo publikimin pér Ofruesin e Shérbimeve t&¢ Lundrimit Ajror dhe operatorét
ajroré, té pranimit t¢ AMC dhe GM t&é mésipérme.

Ky vendim hyn ng fuqi menjéheré dhe publikohet né fagen zyrtare t& internetit t& Autoritetit t&
Aviacionit Civil.
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